
Contacto

Teléfono 950640325
Correo Electrónico ayuntamiento@huecija.es

Dirección Postal

BUENAVISTA
(04409) HUÉCIJA España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/405140/006-202/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huécija
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huecija.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=62vTWdDzcx%2Bmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Construccion de parque de Calistenia

Construccion de parque de CalisteniaDescripción 
Valor estimado del contrato 24.763,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.763,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.465,7 EUR.

Clasificación CPV
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Huecija
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Edificaciones deportivas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.huecija.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=62vTWdDzcx%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

DESERT GRASS SL
Identificador empresa B04701520
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 950430250
Correo Electrónico info@desertgrass.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.049,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.630,02 EUR.

Motivación

Motivación Edificaciones deportivas
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran 15 días hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación del
contrato.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59
Observaciones: IMPORTANTE: La fecha y hora límite para realizar preguntas en la PCSP, será hasta las 09:00 horas
del día final de presentación de ofertas. Se recomienda que tengan en cuenta que el horario de oficina del Servicio de



Lugar

Salón Juntas

Dirección Postal

C/ Buenavista 11
(04409) Huecija España

Parque de Calistenia

Apertura sobre oferta económica
Observaciones: Fecha orientativa, que estará sujeta a
cambios. El cambio en la fecha de apertura no se
publicará, al no ser público el acto de apertura
conforme a lo establecido en el pliego.

Patrimonio y Contratación de la Diputación de Almería, es de 9 a 14:00 h. de lunes a viernes. Previamente a la
presentación de ofertas, deberá darse de alta en el registro de apoderamientos y tener en cuenta lo establecido en el
manual de presentación de ofertas a través de la oficina virtual disponible en el Anexo I del PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qh2Z6dd7ulJVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000014156984 |  2024-000970204 | Fri, 13 Sep 2024 12:16:19:528 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44488151389344502648456945320218889591 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qh2Z6dd7ulJVYjgxA4nMUw%3D%3D

